
Copia

COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
2° SETTORE - SOCIOCULTURALE

Raccolta particolare del Settore RACCOLTA GENERALE DELLA SEGRETERIA COMUNALE

Determinazione n° 179 - 2025 

Ufficio SERVIZI SOCIALI

Determinazione n° 837 del 05/06/2025

OGGETTO: CENTRO ESTIVO PER MINORI – POLICAMP 2025 “UN’ESTATE DA 
RICORDARE – UN VILLAGGIO DA VIVERE” DAL 15 AL 22 GIUGNO 2025. 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI.

L'anno duemilaventicinque il giorno cinque del mese di Giugno nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to DOTT.SSA LIUZZI PASQUALINA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

PREMESSO CHE il Dipartimento per le Politiche della famiglia intende finanziare, anche per il 
2025, i comuni italiani per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori, per un 
ammontare di 60 milioni di euro, con iniziative, da attuare nel periodo 1 giugno - 31 dicembre 20254, 
anche in collaborazione con enti pubblici e privati, devono essere finalizzate al potenziamento dei 
centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che 
svolgono attività a favore dei minori;

DATO ATTO CHE:
- a partire dalle ore 12 di martedì aprile e sino alle ore 23.59 di giovedì 8 maggio 2025, i 

Comuni interessati a beneficiare del finanziamento avrebbero dovuto manifestare l'interesse 
esclusivamente attraverso la nuova piattaforma dedicata, pena la non inclusione del Comune 
tra i soggetti beneficiari;

- avendo manifestato la propria adesione, sono attesi, anche per il Comune di Noci i fondi 
ministeriali destinati ai centri estivi comunali;

POSTO CHE, anche per l'anno 2025, nell'ambito delle attività a carattere sociale e ricreativo è 
opportuno proporre l'attività ricreativa-educativa del Centro estivo per favorire ed offrire opportunità 
aggregative e di socializzazione ai bambini e a favorire la crescita individuale e la capacità di relazione, 
viene incontro alle famiglie del territorio nella conciliazione dei tempi di vita e di lavoro nel periodo 
estivo con la chiusura delle scuole;

CONSIDERATO CHE questa Amministrazione Comunale con Delibera di Giunta Comunale n. 77 
del 07/05/2025, ha inteso organizzare, in collaborazione con operatori economici esterni, un Centro 
Estivo gratuito per minori, presso una struttura turistica, ubicata in località pugliese, della durata 
massima di una settimana nel mese di giugno 2025, con servizio comprensivo di colazione, pranzo, 
cena, pernottamento e attività varie ludiche e sportive da svolgere all'interno del villaggio, e 
demandando tutti gli atti consequenziali alla Responsabile del Settore Socio-Culturale;

RICHIAMATA la Determina n. 691 del 16/05/2025 con la quale si è approvato lo Schema di Avviso 
Pubblico per l'individuazione delle famiglie beneficiarie della frequenza del centro estivo comunale 
Policamp 2025 “Un'estate da ricordare  Un villaggio da vivere”, previsto dal 15 al 22 giugno 
2025, presso la struttura turistica “Argonauti Greenblu Resort”, l'istanza di partecipazione, recependo 
tutte le indicazioni di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 77/2025;

RAVVISATO CHE nel termine di scadenza per la presentazione delle domande, prevista per le ore 
12: 00 del giorno 03 giugno 2025, sono pervenute n. 17 domande di partecipazione;

CONSIDERATO CHE dall'istruttoria condotta dall'ufficio competente sulle domande per la 
partecipazione al centro estivo di che trattasi, hanno dato le seguenti risultanze:

- Allegato A_Ammesse: le domande per n. 16 minori, di cui n. 2 di minori disabili;
- Allegato B_Non ammesse: la domanda per n. 1 minore, inammissibile in quanto la seconda 

presentata da uno stesso nucleo familiare;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



- il decreto sindacale n. 12/2024 con il quale è stato nominato il Responsabile del Settore; 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale nn. 4 e 5 del 19/02/2025, esecutive a norma di legge, 
di approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e del Bilancio di Previsione 2025/2027;

DETERMINA

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione;

- di prendere atto che alla scadenza per la presentazione delle domande di iscrizione centro estivo 
comunale Policamp 2025 “Un'estate da ricordare  Un villaggio da vivere”, previsto dal 15 al 22 
giugno 2025, presso la struttura turistica “Argonauti Greenblu Resort”, sono pervenute n. 17 richieste, 
di cui n. 1 risultata inammissibile per le motivazioni espresse in narrativa;

- di approvare, e conseguentemente pubblicare sia all'Albo pretorio che all'indirizzo web del Comune 
di Noci, l'elenco dei minori ammessi (Allegato A) e l'elenco degli esclusi (Allegato B), allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, pubblicati nel rispetto del D.Lgs. 30-6-2003 n. 196 
“Codice in materia di protezione dei dati personali” e del 
Regolamento del Parlamento Europeo 27-4-2016 n. 2016/679/UE;

- di dare espressamente atto che per il Responsabile all'emanazione del presente atto dott.ssa 
Pasqualina LIUZZI, in qualità di Responsabile del Settore Socio Culturale del Comune di Noci, non 
sussistono conflitti di interessi, anche potenziali, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990, come 
introdotto dalla legge n. 190/2012, dell'art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 6 e 7 del “Codice di 
comportamento specifico dei dipendenti comunali” attualmente vigente presso l'Ente.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è conservato in forma digitale presso l'Ente.

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale.

  IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ALBANO GIOVANNI


